附属機関等の会議録要旨

(1) 会議の名称 第２回 南中山公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和６年 ３月 ６日（水曜日） 午後７時３０分～午後８時

(3) 開催場所 南中山公民館 ２階 研修室

(4）出席委員氏名
川崎実委員、小林悦子委員、山田憲雄委員、服部美穂委員、

武内誠一委員、水野美智栄委員、岸下敦子委員、上島礼子委員

(5) 欠席委員氏名
伊藤俊一委員、田野二三男委員、宇野保宏委員、石井宏一委員、

赤堀弘継委員、水嶋啓人委員、古市信吉委員

(6) 出席所管課職員氏名 館長 内田嘉寛、主事 川塚昌代、事務補助員 東眞美子

(7) 会議議題

（１）令和５年度事業報告について

（２）令和５年度公民館利用(活動)状況について

（３）その他

(8) 傍聴者の数   ０名

(9) 会議資料の名称 令和５年度 第２回 南中山公民館運営協議会

(10) 会議内容の要旨

・協議事項（１）の令和５年度事業報告について説明し承認された。

年初に次年度計画の大枠を知らせてもらえると、区の年間行事計画等に

組み込むことができ、参加者が増えるのではないかという意見があった。

・協議事項（２）の令和５年度公民館利用(活動)状況について説明し承認さ

れた。委員からの意見や疑義はなかった。

・協議事項（３）のその他について

①上島委員より児童館の活動について説明。委員からの意見や疑義はな

かった。

②子どもの自由来館について、小・中・高校生の学習での利用も増える

よう、２階ロビーに椅子を８脚購入し、テーブルを２カ所設置すること

を館長が説明。

(11) その他 特になし